

# Nowe szlaki w podlaskich rezerwach przyrody

2020-08-11

W lipcu br. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku udostępnił do ruchu pieszego szlaki w rezerwach przyrody położonych na terenie Suwalskiego Parku Krajobrazowego:

- Głazowisko Bachanowo nad Czarną Hańczą;
- Rutka,

a także do ruchu pieszego i rowerowego w rezerwach położonych na terenie Nadleśnictwa Czarna Białostocka:

- Budzisk;
- Jesionowe Góry;
- Starodrzew Szyndzielski.

Udostępnienie szlaków w rezerwach przyrody „Głazowisko Bachanowo nad Czarną Hańczą” i „Rutka” podyktowane było wnioskiem Suwalskiego Parku Krajobrazowego, będącego zarządcą terenów. Potrzeba wyznaczenia szlaków wynika z faktu dużego zainteresowania turystów tymi rezerwatami.

Rezerwat przyrody „Głazowisko Bachanowo nad Czarną Hańczą” położony jest na gruntach prywatnych. Suwalski Park Krajobrazowy zawarł porozumienie z właścicielami działki na prowadzenie działań naukowych, edukacyjnych, turystycznych, filmowania i fotografowania na terenie wskazanego rezerwatu. Na powierzchni 0,98 ha występuje około 10 000 głazów narzutowych. W ciągu roku rezerwat jest licznie odwiedzany przez turystów poruszających się po pobliskiej ścieżce poznawczej „Dolina Czarnej Hańczy” i zainteresowanych poznaniem jednego z największych nagromadzeń głazów narzutowych w Polsce na „Głazowisku Bachanowo nad Czarną Hańczą”.

Projekt zarządzenia w sprawie wyznaczenia szlaków udostępnionych do ruchu pieszego i rowerowego w rezerwach przyrody: „Budzisk”, „Jesionowe Góry” i „Starodrzew Szyndzielski” powstał na wniosek Nadleśnictwa Czarna Białostocka.

W rezerwacie „Budzisk” początek swój ma rzeka Migówka, która wije się przez cały rezerwat by zakończyć swój bieg w rzece Sokółda. O wyjątkowości tego miejsca decyduje także obfitość rzadkich okazów fauny. W rezerwacie spotkać można rysia, obserwować lub usłyszeć puszczyka, włośchatkę, derkacza, dzięcioła trójpalczastego oraz wiele innych równie unikalnych zwierząt.

Rezerwat „Jesionowe Góry” znajduje się w północnej części zwartego kompleksu leśnego Puszczy Knyszyńskiej – w leśnictwie Wilcza Jama. W części zachodniej i południowej rezerwatu usytuowane są misy wytopiskowe wypełnione torfami. Od północnego wschodu obszar rezerwatu zamykają doliny strumienia „Łowiczanka” i rzeki „Jałówki”.

Rezerwat „Starodrzew Szyndzielski” powołano w celu zachowania unikatowego fragmentu Puszczy Knyszyńskiej, porośniętego ciepłolubnym lasem sosnowo-świerkowo-dębowym o charakterze grądu miodownikowego (Meliti-Carpinetum). Prócz naturalnych zbiorowisk roślinnych, chroni się tu również zagrożone i rzadkie gatunki zwierząt, roślin i grzybów.

Projekty przedmiotowych zarządzeń zostały pozytywnie zaopiniowane przez członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody.



## Nowe szlaki w podlaskich rezerwach przyrody

